[image: 5b31e9b25abe6a9fe56358a1b05945fd.jpg]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «05» июля 2023 г. № 666

	Об утверждении Положения
о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений Белоярского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013
№ 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений», постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2020 № 988-ПП «Об утверждении Порядка формирования
и ведения информационной системы доступности дошкольного образования Свердловской области, в том числе порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее», постановлением главы Белоярского городского округа от 13.12.2022 № 1651 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет
и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Белоярского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений Белоярского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (прилагается).
2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://beloyarka.com (ответственный – начальник организационного отдела Администрации Белоярского городского округа Л.А. Емелина).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы Белоярского городского округа В.В. Алексеева.

Глава Белоярского городского округа                                                   Г.А Вихарев

image1.jpeg